
 

Ordinanza n. 75 del 24-06-2025  1/3 
 

 

Repubblica Italiana 

 

COMUNE DI ZAGAROLO 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 
   
  

 Ordinanza N. 75 del 24-06-2025 
 
   

  OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO BORGO SAN 
MARTINO PER FUORI SERVIZIO IDRICO ACEA DEL 25/06/2025 

  
IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 20/06/2025 di Acea Ato2 e registrata al 
protocollo generale n.18983/2025 in merito alla comunicazione di furi servizio 
programmato del 25/06/2025 presso alcune zone del comune di zagarolo; 

 

VISTO che il fuori servizio interessa una vasta area del comune di Zagarolo per consentire 
la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria, nella quale ricadono alcuni 
istituti scolastici; 

 

CONSIDERATO che per gli istuti scolastici siti in via colle dei frati (Scuola colle dei frati, 
scuola albio tibullo, scuola de amicis) è stato possibile attivare il servizio di autobotte per la 
fornitura idrica direttamente sull’impianto della scuola. 

 

CONSIDERATO che la scuola borgo san Martino risulta non idonea alla fornitura diretta 
tramite autobotte; 

 

CONSIDERATO che per tali motivi, non è possibile assicurare condizioni ottimali 
nell’istituto scolastico Borgo San Martino per il funzionamento dell’attività scolastica 

 

CONSIDERATO, pertanto che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di 
carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire un rischio igenico sanitario; 

 

 



 

Ordinanza n. 75 del 24-06-2025  2/3 
 

 

TENUTO CONTOche, per la particolare urgenza di procedere e per le sue caratteristiche 
di provvedimento rivolto alla generalità della cittadinanza, la presente ordinanza non 
necessita di comunicazione di avvio del procedimento; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base a quanto contenuto 
nel T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

 

ORDINA 

 

Per quanto riportato nella premessa narrativa da considerare parte che al fine di 
eliminare le condizioni di potenziale pericolo per la salute degli alunni e del 
personale docente e non docente della scuola Borgo San Martino, in relazione alla 
mancanza alla mancanza del servizio idrico, venga disposta la chiusura della 
predetta scuola il giorno mercoledì 25/06/2025 

 

DEMANDA 

 

al Responsabile del Servizio Polizia Locale di verificare l’avvenuta esecuzione del 
presente atto/provvedimento, nei termini da esso previsti; 

 

 

 

INFORMA, INOLTRE 

 

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Roma entro 30 giorni dalla pubblicazione dello 
stesso all’Albo Pretorio, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lazio entro 60 giorni dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 
1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 
medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

E DISPONE 

 



 

Ordinanza n. 75 del 24-06-2025  3/3 
 

 

che la presente ordinanza: 

a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune; 

b) per il numero dei soggetti interessati e la particolare rilevanza delle misure in essa 
adottate, sia trasmessa agli organi di stampa e di comunicazione presenti sul territorio, per 
la più ampia diffusione possibile; 

c) sia comunicata alla scuola Borgo San Martino; 

d) sia comunicata al Servizio di Polizia Locale 

e) sia comunicata alla Stazione dei Carabinieri di Zagarolo ed alla Prefettura di Roma; 
 

 
Zagarolo,24-06-2025 IL SINDACO 

DOTT.SSA EMANUELA PANZIRONI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


